
Anlage zum Angebot oder zur Auftragsbestätigung 

Kostenkalkulation Demontagen und Montagen von Fenster- und Türelementen

Liste mit Stand 01.01.2018

Elemente bis     1,25 m² Größe                                                    65,00 €

Elemente bis     2,50 m² Größe                                                    95,00 €

Elemente bis     5,00 m² Größe                                                    145,00 €

Elemente bis     7,50 m² Größe                                                    195,00 €

Elemente über 7,50 m² Größe 56,50 € je Monteur-Std

Standard-Premium 76 o. 88 Fünf- o. Sechskammerprofiele

Elemente bis     1,25 m² Größe                                                    100,00 €

Elemente bis     2,50 m² Größe                                                    150,00 €

Elemente bis     5,00 m² Größe                                                    300,00 €

Elemente bis     7,50 m² Größe                                                    550,00 €

Elemente über 7,50 m² Größe 56,50 € je Monteur-Std

Standard-Premium 76 o. 88 Lärmschutz- o. Sicherheitsverglasung 2-o. 3-Scheiben Wärmeschutzverglasung

Elemente bis     1,25 m² Größe                                                    150,00 €

Elemente bis     2,50 m² Größe                                                    225,00 €

Elemente bis     5,00 m² Größe                                                    375,00 €

Elemente bis     7,50 m² Größe                                                    750,00 €

Elemente über 7,50 m² Größe 56,50 € je Monteur-Std

Premium 88  3-Scheiben Wärmeschutzverglasung o. Türelemente  Haus- u. Balkontüren, Hebeschiebetüren

Elemente bis     1,25 m² Größe                                                    175,00 €

Elemente bis     2,50 m² Größe                                                    400,00 €

Elemente bis     5,00 m² Größe                                                    600,00 €

Elemente bis     7,50 m² Größe                                                    975,00 €

Elemente über 7,50 m² Größe 56,50 € je Monteur-Std

Basispreis:

Montagen
Die nachfolgenden Montagepreisangaben verstehen sich als Basispreisangaben für ein Standard-Premium 76 Fünfkammerfenster mit  
einer Zweischeiben- Wärmeschutzisolierverglasung  Ug  1.1 oder Ug 1.0 ohne oder auch mit Rolladenaufsatzkasten oder ein Terrassen-
Türelement,  inclusive „Frei Baustellenanlieferung“,  im Umkreis von 25 km von Leichlingen mit Einbau,  incl. Befestigungsmaterial und  
Montageschaum in bauseitig vorgefertigte und passgenaue Öffnung eines Einbauortes,  der mit einem Klein-LKW (min. 12 m L. und 
2,40 m B.) verkehrs technisch zu erreichen ist und  ohne Aufzug max. im 1. OG o. 1. UG und mit geeignetem Aufzug  max. im 5. OG und 
5 UG liegt und die zu verrichtenden Arbeiten von innen, ohne drohende  Absturzgefahr, erledigt werden können.

Demontagen
Die nachfolgenden Demontagepreisangaben verstehen sich als Basispreisangaben für ein Standard- Fenster- oder Türelement (meist 
älterem Jahrgangs) ohne oder auch mit Rolladenkasten,  inclusive Abfuhr und Entsorgung,  im Umkreis von  25 km von Leichlingen und 
einem Ausbauorte der mit einem Klein-LKW (min. 12 m Länge und 2,40 m Breite) verkehrstechnisch zu erreichen ist und ohne Aufzug 
max. im 1. OG oder 1. UG und mit geeignetem Aufzug max. im 5. OG und 5 UG liegt und die zu verrichtenden Arbeiten ohne jeglichen
Behinderungen von innen, ohne drohende Absturzgefahr, erledigt werden können.

Es lohnt sich ein Bauteam-profi24 Bauherr zu sein !
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Kostenpflichtige Zulagen

 Im Umkreis von über 25 bis max.50 km von Leichlingen Aufpreis An- und Abfahrt 60,00 €

 Kein Aufzug und Einbauort im 2-5 UG oder OG Aufpreis je Stockwerk 10,00 %

 Keine Anfahrt mit LKW zum Einbauort möglich Aufpreis nach Std.-Aufwand 56,50 €

Einbau von Außen-und/oder Innenfensterbänken Aufpreis nach Std.-Aufwand 56,50 €

 Winddicht m. Dichtband gem. DIN u. EnEv 50-100 mm Aufpreis Innen o. Aussen lfm. 12,50 €

 Winddicht m. Quellband gem. DIN u. EnEv 20-50 mm Aufpreis Innen o. Aussen lfm. 9,50 €

 Winddicht m. Quellband gem. DIN u. EnEv  2-20 mm Aufpreis Innen o. Aussen lfm. 7,50 €

 Einleistungsarbeiten (Anpassung an Leibung)10-50mm Aufpreis Innen o. Aussen lfm. 9,50 €

 Einleistungsarbeiten (Anpassung an Leib.) Hohlprofiel Aufpreis Innen o. Aussen lfm. 17,50 €

 Silikon-/Acrylarbeiten in allen Farben incl. Material Aufpreis Innen o. Aussen lfm. 3,50 €

Maurer-und Puterzarbeiten ohne Anstreicherarbeiten Aufpreis nach Std.-Aufwand 56,50 €

Rolladenkastendemontage- Anpassungsarbeiten Aufpreis nach Std.-Aufwand 56,50 €

Kopplungs- u./o. Verbreiterungsaufwand Aufpreis nach Std.-Aufwand 56,50 €

Wartezeiten:  Einbauort behindert  oder nicht zugängig Aufpreis nach Std.-Aufwand 56,50 €

Lieferung der Elemente o. Montage"Frei Bordsteinkante" Aufpreis je einstreckigen Km 5,50 €

Beladungspauschale zu v. g. Position Aufpreis nach Std.-Aufwand 56,50 €

Sonstiges:

Zur Zeit nichts weiteres bekannt !!!

Zulagen:

+ Basispreis:

Gesamt:

 Allgemeiner Std. – Verrechnungssatz für Zusatzarbeiten je Monteur 56,50 €

 Aufmaß vor Ort an der Baustelle incl. An- und Abfahrt im Auftragsfall kostenfrei

 Aufmaß vor Ort an der Baustelle incl. An- und Abfahrt im Nichtauftragsfall Std. 56,50 €

Diese Kostenkalkulation ist unverbindlich und freibleibend. Sie wurde nach heutigem Kenntnissstand erstellt.

Auf- oder Abschläge richten sich nach dem tatsächlichem Aufwand bei der Anlieferung und den Montagen vor

Ort an der Baustelle. Mehraufwendungen o. Zusatzarbeiten werden wenn erforderlich, gemäß der 

Zulagenaufstellung o. nach Aufwand gesondert berechnet.

Alle Mehr-, Zusatz- oder Minderkosten werden in der Schlußrechnung erfasst und be- oder verrechnet.

Es lohnt sich ein Bauteam-profi24 Bauherr zu sein !


